compiures sint, qui commoda sua per te procurant, ac pusillanimitatis fomitem accendant. Illud vero non metui, ne quid a philoso:pho alienum, atque et te et nobis indignum in rebus adversis ac molestiis tibi accideret. Quin potius nunc vel maxime futurum existimo, ut Basilius meus cognoscatur, et ea, quam per omne tempus collegisti, sapientia patefiat, ac tu improborum hominum injurias et impressiones superes, velutque in altissimis fluctibus immotus maneat, alius in perturbatione ac tumultu versantibus. Quod si ita videtur, ipse quoque adero, fortasse quidem ut consilii quoque tibi aliquid impertiam (si tamen mari

XLVIII. EIDEM.

Desinosne nos tandem maledictis incessere, ut insulos, et rusticos, et alicnos ab amicitia, ac ne vita quidem dignos, quoniam ea, quae passi sumus, intelligere ac persentire ausi sumus? neque enim quidquam aliud proferre queas. In quo a nobis lesus sis; nec ulla omnino in re, sive parva, sive magna, conscii sumus, 43 nos inique aliquid in te admisisse, (atque utinam nunquam conscii simus!) nisi quod fraudem in quam inducti sumus, serius quidem quam oportuit, sed tamen aliquando agnovimus. Atque bujus rei culpam in episcopalem thronum conferimus, utpote qui te repente supra nos evexerit: ac vehementer fatigamur, dum tua nobis objiciuntur, eaque apud illos, qui et pristina nostra et praesentia perspicue norunt, defendimus. Hoc enim omnium, quae patimur, maxime ridiculum est, vel potius miserandum, nimirum quod iidem et injuria afficiuntur, et accusantur: id quod nobis hoc tempore accidit. Objiciunt porro alii aliud quidpiam, et quidquid uniuscujusque voluntas tulerit, prout vel moribus comparati sunt, vel nostra causa irascuntur: beuigissimi autem quique neglectum et contemptum, et quod nos, posteaquam opera nostra usus fueris,

(76) Σπιθῆρα τῆς μικροφυχίας. Combef. similitatis et odii fomitem. Mox, εἰσὶν deest in codd. Harl. et Pass.

(77) Οὐ δέδοικα μοί τι πάθης. Bill., non metuo ne quid tibi accidat.

(78) Γνωρισθῆσθαι. Ita codd. Harl. ac Pass. In ed. γνωρισθῆσθαι. Paulo infra, pro φιλοσοφίαν, cod. Harl. σοφίαν, et pro συνελέξω, cod. Pass. συνελέξμεν collegimus.

(79) Ὅς περ ὑψηλῶς κύματα. Combef. ὡς περ ὕψηλὸν κύμα τι, haud secus ac alti fluctus procellam. Mox, ταρασσομένων. Cod. Pass. τινασσομένων, aliis excussis.

(80) Τοῦ συμβουλευόντος. Ita cod. unus, et Combef. At codd. Pass. et Harl. τοῦ συμβουλευόντος. Paulo infra, τὸ συνυβρίζεσθαι deest in codd. Pass.

(81) Alias XXXI. Scripta anno 372. — Haec epistola, ait Bill., cum duabus proxime sequentibus stomachosa et jurgatrix est. Nam cum Basilius

diacem suam in multos episcopatus partitus esset, Sasimisque ignobilis loco, et ad philosophandum alienissimo, tantum virum, cui cum eo omnes necessitudines intercedebant, praeficisset, non immerito se per hujusmodi honoris speciem contemptum, ignominiaque affectum fuisse vir optimus querebatur. Et sane eorum amicitia, quae alicui trabali clavo fixa videbatur, ob eam causam pene dissimilit. Basilius quidem apud bonos viros eo nomine offendit, iniquissimisque cum Gregorio egisso existimatus est, quam vel pro suo solito candore, vel pro illius meritis et dignitate, vel pro amicitiae jure. Verum οὐδὲν ἁμαρτεῖν ἐστὶ Θεοῦ καὶ πάντα κατορθοῦν, ut ille ait.

(82) Ἀπαίδευτους deest in cod. Harl. Mox. καὶ ἀφιλοῦς. Bill. reddit: et ab amicis incipes.

(83) Αὐτοῖς ἡμῖν. Cod. Reg. ἡμῖν ἑαυτοῖς.

(84) Ὅς περ νῦν ἡμῖν. Ita codd. Harl. et Pass. In codd. ὅπερ νῦν καὶ ἡμῖν. Paulo post, καὶ ἄλλοι μὲν, Montac. καὶ ἄλλοι μὲν

velut sordidissima vasa et instrumenta projeceris. A vel tanquam adminicula ea, quae fornicibus supponuntur, ac simul atque structura firmata et compacta est, subduci et pro nihilo haberi solent. Verum hos sane valere sinamus, et quae dicunt, dicere; nemo linguae libertatem coercerebit. Ac tu beatas illas spes et inanes mercedis loco persolve, quas adversus eos excogitasti, qui te eo nomine lacerant, quod sub honoris specie leves nos atque ad res huiusmodi promptos et obvios contumeliose protriveris. Ego vero, quid in animo habeam, explicabo; nec mihi propterea irascaris. Dicam enim, quae flagranti etiam dolore prolucatus sum, non usque adeo vel ira aestuans, vel rei eventu percussus et attonitus, ut ratio se subduceret, ac quae dicerem, ignorarem. Non arma comparabo, nec rei militaris artem discam, quam prius non didici, cum huius rei commodius tempus esse videbatur, omnibus videlicet arma induentibus, et furiose inter se congregientibus (nostri infirmorum morbos, nec Martium Anthimum certamine excipiam, quamvis alioqui immaturum bellatorem, nimirum ipse inermis ac rei bellicae ignarus, vulncribusque magis expositus. Quin tu potius cum eo, si ita videbitur, bellum gere (nam infirmos quomodo saepe necessitas **44** ipsa pugnaces efficit). aut qui bellum gerant quare, cum ille nulas tuas arripuerit, locorum angustias observans, quemadmodum ille Amalec, cum transitu Israellem arceret ¹⁴. Nobis autem aliarum omnium rerum loco quietem concede. Quid enim opus est pro lactentibus et avibus, et quidem alienis, non secus ac pro animabus et canonibus digladiari? Quid etiam splendidis illis arcanum, quod premendum et occultandum erat, aperire et detegere? Quocirca tu quidem viriliter age, et confortare, omniaque ad tuam ipsius gloriam, quemadmodum fluvii torrentes, trahere, .:ec amicitiam, nec vitae consuetudinem et familiaritatem virtute ac pietate potiorum habens, nec quae ex his rebus hominum opinio de re futura sit quidquam curans, sed uni duntaxat spiritui te adiciens. Nos vero id duntaxat lucri ex amicitia tua capiemus, ut amicis posthac minime fidamus, nec Deo quidquam preferamus.